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LEIRIASWIM 2024
Leiria, 11/5/2024

Prova 29 Masc., 200m Estilos Grupo B
11/05/2024 - 18:30 Resultados
Rec Nac Open 1:53.45 Diogo Filipe, CARVALHO POR Netanya (ISR) 04/12/2015
Rec Nac 14 2:13.38 Tomas Miguel, FREITAS CDN Funchal 17/07/2004
Rec Nac 13 2:17.96 Andre Vilas, RUIVO DNMG Nazaré 02/06/2013
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Tomas Alexandre, SOUSA 10 Académico de Viseu FC 2:29.27 396
50m: 32.02 32.02 100m: 1:13.49 41.47 150m: 1:56.08 42.59 200m: 2:29.27 33.19

2. Joao Santos, ALMEIDA 11 Ba-Leiria 2:41.54 312
50m: 35.68 35.68 100m: 1:18.85 43.17 150m: 2:04.66 45.81 200m: 2:41.54 36.88

3. Bernardo Bento, DINIS 11 Condeixa Aqua Clube 2:45.53 290
50m: 37.63 37.63 100m: 1:19.97 42.34 150m: 2:09.75 49.78 200m: 2:45.53 35.78

4. Santiago Neves, SILVA 10 Nucleo de Pombal 2:46.87 283
50m: 36.56 36.56 100m: 1:21.68 45.12 150m: 2:09.61 47.93 200m: 2:46.87 37.26

5. Pedro Souza, SILVA 10 Pimpoes/Cimai 2:47.53 280
50m: 34.33 34.33 100m: 1:16.35 42.02 150m: 2:08.44 52.09 200m: 2:47.53 39.09

6. Duarte Miguel, SANTOS 11 Estarreja/PROZINCO 2:56.34 240
50m: 40.28 40.28 100m: 1:25.27 44.99 150m: 1:27.43 2.16 200m: 2:56.34 1:28.91

7. Thomas James, BARNETT 11 Nacional de Natação 2:57.57 235
50m: 41.62 41.62 100m: 1:28.18 46.56 150m: 2:19.73 51.55 200m: 2:57.57 37.84

8. Guilherme Melo, ELIAS 11 Naval da Nazaré 3:06.42 203
50m: 40.51 40.51 100m: 1:25.60 45.09 150m: 2:23.25 57.65 200m: 3:06.42 43.17

DSQ Francisco Antonio, SIMOES 10 Ba-Leiria
Após a viragen dis 25m, o atleta abandonou a oarede na posição dorsal.

DNS Afonso Ferreira, FILIPE 10 CCDSerta
DNS Joao Paulo, FERREIRA 11 Estamos Juntos
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LEIRIASWIM 2024
Leiria, 11/5/2024

Prova 29, Masc., 200m Estilos

Prova 29 Masc., 200m Estilos Grupo C
11/05/2024 - 18:30 Resultados
Rec Nac Open 1:53.45 Diogo Filipe, CARVALHO POR Netanya (ISR) 04/12/2015
Rec Nac 16 2:05.34 Diogo Filipe, CARVALHO CGA Aveiro 15/05/2004
Rec Nac 15 2:08.27 Diogo Filipe, CARVALHO CGA Fafe 10/05/2003
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Tomas Pascoal, FERREIRA 09 Ba-Leiria 2:15.24 532
50m: 28.90 28.90 100m: 1:04.97 36.07 150m: 1:44.73 39.76 200m: 2:15.24 30.51

2. Joao Miguel, VITORIA 08 Académico de Viseu FC 2:19.26 487
50m: 30.99 30.99 100m: 1:06.75 35.76 150m: 1:47.67 40.92 200m: 2:19.26 31.59

3. Santiago Agostinho, PARREIRA 09 Pimpoes/Cimai 2:22.53 455
50m: 30.67 30.67 100m: 1:08.30 37.63 150m: 1:51.67 43.37 200m: 2:22.53 30.86

4. Filipe Saldanha, COSTA 09 O Crasto 2:25.72 425
50m: 31.47 31.47 100m: 1:09.99 38.52 150m: 1:53.24 43.25 200m: 2:25.72 32.48

5. David Ferrador, PEREIRA 09 Nucleo de Pombal 2:30.16 389
50m: 32.78 32.78 100m: 1:11.63 38.85 150m: 1:56.90 45.27 200m: 2:30.16 33.26

6. Antonio Quiterio, ANASTACIO 08 Benedita 2:31.97 375
50m: 32.72 32.72 100m: 1:14.31 41.59 150m: 1:57.86 43.55 200m: 2:31.97 34.11

Prova 29 Masc., 200m Estilos Grupo D
11/05/2024 - 18:30 Resultados
Rec Nac Open 1:53.45 Diogo Filipe, CARVALHO POR Netanya (ISR) 04/12/2015
Rec Nac 19 + 1:53.45 Diogo Filipe, CARVALHO POR Netanya (ISR) 04/12/2015
Rec Nac 18 2:00.59 Gabriel Jose, LOPES ALN Coimbra 10/05/2015
Rec Nac 17 2:02.96 Diogo Filipe, CARVALHO CGA Mealhada 06/03/2005
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Luca Valentino, TONA 06 Pimpoes/Cimai 2:20.50 475
50m: 29.45 29.45 100m: 1:08.10 38.65 150m: 1:49.88 41.78 200m: 2:20.50 30.62

2. Martim Nuno, LAVAJO 07 Académico de Viseu FC 2:23.95 441
50m: 30.64 30.64 100m: 1:08.03 37.39 150m: 1:52.64 44.61 200m: 2:23.95 31.31

3. Francisco Xavier, RITA 07 Vieirense 2:24.34 438
50m: 29.80 29.80 100m: 1:08.26 38.46 150m: 1:51.72 43.46 200m: 2:24.34 32.62

4. Daniel, IONAS 07 Natação da Amadora 2:28.78 400
50m: 33.33 33.33 100m: 1:15.48 42.15 150m: 1:55.42 39.94 200m: 2:28.78 33.36

5. Silvio Miguel, BULHOSA 03 Estamos Juntos 2:32.71 369
50m: 31.40 31.40 100m: 1:10.72 39.32 150m: 1:55.71 44.99 200m: 2:32.71 37.00

6. Joao Miguel, MESTRE 92 Ba-Leiria 2:40.47 318
50m: 32.38 32.38 100m: 1:14.12 41.74 150m: 2:01.90 47.78 200m: 2:40.47 38.57
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LEIRIASWIM 2024
Leiria, 11/5/2024

Prova 29, Masc., 200m Estilos, Grupo D

Lugar Ano Tempo final Pts

7. Gabriel Lourenco, CUSTODIO 06 Naval da Nazaré 2:45.42 291
50m: 36.23 36.23 100m: 1:21.00 44.77 150m: 2:08.85 47.85 200m: 2:45.42 36.57

DNS Joao Almeida, GOMES 06 Nacional de Natação

Prova 29 Masc., 200m Estilos Grupos B,C e D
11/05/2024 - 18:30 Resultados
Rec Nac Open 1:53.45 Diogo Filipe, CARVALHO POR Netanya (ISR) 04/12/2015
Rec Nac 19 + 1:53.45 Diogo Filipe, CARVALHO POR Netanya (ISR) 04/12/2015
Rec Nac 18 2:00.59 Gabriel Jose, LOPES ALN Coimbra 10/05/2015
Rec Nac 17 2:02.96 Diogo Filipe, CARVALHO CGA Mealhada 06/03/2005
Rec Nac 16 2:05.34 Diogo Filipe, CARVALHO CGA Aveiro 15/05/2004
Rec Nac 15 2:08.27 Diogo Filipe, CARVALHO CGA Fafe 10/05/2003
Rec Nac 14 2:13.38 Tomas Miguel, FREITAS CDN Funchal 17/07/2004
Rec Nac 13 2:17.96 Andre Vilas, RUIVO DNMG Nazaré 02/06/2013
Pontos: FINA 2022

Lugar Ano Tempo final Pts

1. Tomas Pascoal, FERREIRA 09 Ba-Leiria 2:15.24 532
50m: 28.90 28.90 100m: 1:04.97 36.07 150m: 1:44.73 39.76 200m: 2:15.24 30.51

2. Joao Miguel, VITORIA 08 Académico de Viseu FC 2:19.26 487
50m: 30.99 30.99 100m: 1:06.75 35.76 150m: 1:47.67 40.92 200m: 2:19.26 31.59

3. Luca Valentino, TONA 06 Pimpoes/Cimai 2:20.50 475
50m: 29.45 29.45 100m: 1:08.10 38.65 150m: 1:49.88 41.78 200m: 2:20.50 30.62

4. Santiago Agostinho, PARREIRA 09 Pimpoes/Cimai 2:22.53 455
50m: 30.67 30.67 100m: 1:08.30 37.63 150m: 1:51.67 43.37 200m: 2:22.53 30.86

5. Martim Nuno, LAVAJO 07 Académico de Viseu FC 2:23.95 441
50m: 30.64 30.64 100m: 1:08.03 37.39 150m: 1:52.64 44.61 200m: 2:23.95 31.31

6. Francisco Xavier, RITA 07 Vieirense 2:24.34 438
50m: 29.80 29.80 100m: 1:08.26 38.46 150m: 1:51.72 43.46 200m: 2:24.34 32.62

7. Filipe Saldanha, COSTA 09 O Crasto 2:25.72 425
50m: 31.47 31.47 100m: 1:09.99 38.52 150m: 1:53.24 43.25 200m: 2:25.72 32.48

8. Daniel, IONAS 07 Natação da Amadora 2:28.78 400
50m: 33.33 33.33 100m: 1:15.48 42.15 150m: 1:55.42 39.94 200m: 2:28.78 33.36

9. Tomas Alexandre, SOUSA 10 Académico de Viseu FC 2:29.27 396
50m: 32.02 32.02 100m: 1:13.49 41.47 150m: 1:56.08 42.59 200m: 2:29.27 33.19

10. David Ferrador, PEREIRA 09 Nucleo de Pombal 2:30.16 389
50m: 32.78 32.78 100m: 1:11.63 38.85 150m: 1:56.90 45.27 200m: 2:30.16 33.26

11. Antonio Quiterio, ANASTACIO 08 Benedita 2:31.97 375
50m: 32.72 32.72 100m: 1:14.31 41.59 150m: 1:57.86 43.55 200m: 2:31.97 34.11

12. Silvio Miguel, BULHOSA 03 Estamos Juntos 2:32.71 369
50m: 31.40 31.40 100m: 1:10.72 39.32 150m: 1:55.71 44.99 200m: 2:32.71 37.00
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LEIRIASWIM 2024
Leiria, 11/5/2024

Prova 29, Masc., 200m Estilos, Grupos B,C e D

Lugar Ano Tempo final Pts

13. Joao Miguel, MESTRE 92 Ba-Leiria 2:40.47 318
50m: 32.38 32.38 100m: 1:14.12 41.74 150m: 2:01.90 47.78 200m: 2:40.47 38.57

14. Joao Santos, ALMEIDA 11 Ba-Leiria 2:41.54 312
50m: 35.68 35.68 100m: 1:18.85 43.17 150m: 2:04.66 45.81 200m: 2:41.54 36.88

15. Gabriel Lourenco, CUSTODIO 06 Naval da Nazaré 2:45.42 291
50m: 36.23 36.23 100m: 1:21.00 44.77 150m: 2:08.85 47.85 200m: 2:45.42 36.57

16. Bernardo Bento, DINIS 11 Condeixa Aqua Clube 2:45.53 290
50m: 37.63 37.63 100m: 1:19.97 42.34 150m: 2:09.75 49.78 200m: 2:45.53 35.78

17. Santiago Neves, SILVA 10 Nucleo de Pombal 2:46.87 283
50m: 36.56 36.56 100m: 1:21.68 45.12 150m: 2:09.61 47.93 200m: 2:46.87 37.26

18. Pedro Souza, SILVA 10 Pimpoes/Cimai 2:47.53 280
50m: 34.33 34.33 100m: 1:16.35 42.02 150m: 2:08.44 52.09 200m: 2:47.53 39.09

19. Duarte Miguel, SANTOS 11 Estarreja/PROZINCO 2:56.34 240
50m: 40.28 40.28 100m: 1:25.27 44.99 150m: 1:27.43 2.16 200m: 2:56.34 1:28.91

20. Thomas James, BARNETT 11 Nacional de Natação 2:57.57 235
50m: 41.62 41.62 100m: 1:28.18 46.56 150m: 2:19.73 51.55 200m: 2:57.57 37.84

21. Guilherme Melo, ELIAS 11 Naval da Nazaré 3:06.42 203
50m: 40.51 40.51 100m: 1:25.60 45.09 150m: 2:23.25 57.65 200m: 3:06.42 43.17

DSQ Francisco Antonio, SIMOES 10 Ba-Leiria
Após a viragen dis 25m, o atleta abandonou a oarede na posição dorsal.

DNS Afonso Ferreira, FILIPE 10 CCDSerta
DNS Joao Almeida, GOMES 06 Nacional de Natação
DNS Joao Paulo, FERREIRA 11 Estamos Juntos

EXH Santiago Marques, GOMES 09 Ba-Leiria 2:31.92 375
50m: 32.37 32.37 100m: 1:13.23 40.86 150m: 1:57.78 44.55 200m: 2:31.92 34.14

EXH Jose Francisco, OLIVEIRA 05 Ba-Leiria 2:32.02 375
50m: 31.21 31.21 100m: 1:10.47 39.26 150m: 1:57.05 46.58 200m: 2:32.02 34.97

EXH Dinis Lamas, SANTOS 10 Ba-Leiria 2:43.31 302
50m: 36.91 36.91 100m: 1:17.46 40.55 150m: 2:07.11 49.65 200m: 2:43.31 36.20

EXH Afonso Manuel, ASCENSO 05 Ba-Leiria 2:45.19 292
50m: 32.86 32.86 100m: 1:18.05 45.19 150m: 2:03.55 45.50 200m: 2:45.19 41.64

EXH Afonso Lopes, OLIVEIRA 10 Académico de Viseu FC 2:46.02 287
50m: 37.62 37.62 100m: 1:20.29 42.67 150m: 2:09.88 49.59 200m: 2:46.02 36.14

EXH Gabriel Cardoso, CORREIA 11 Académico de Viseu FC 2:52.78 255
50m: 37.66 37.66 100m: 1:24.06 46.40 150m: 2:15.78 51.72 200m: 2:52.78 37.00

EXH Joel Heber, SANTOS 06 Ba-Leiria 3:17.72 170
50m: 43.72 43.72 100m: 1:34.74 51.02 150m: 2:32.10 57.36 200m: 3:17.72 45.62


